
Poslední předprázd-
ninová Republiková
Grand Prix se konala v
olomoucké Sigmě. U té
první poprázdninové
tomu nebylo jinak.

Podoba obou nekončí
jen u místa konání, ale
například i u obsaze-
nosti turnajů. Dá se říci,
že v tomto měření skon-
čil souboj II. a III. RGP
nerozhodně (v závorce
dubnové účasti):
dvojice mix 45 (45)
zahřívák 63 (62)
muži vč. TOP 253 (255)
ženy vč. TOP 82 (74)
open 64 (64)
dvojice muži 110 (114)
dvojice ženy 36 (34)
mládež 20 (32)

DVOJICE MIX
Ale věnujme se dění u

terčů. Finále v hlavním
pátečním turnaji, tj. v turnaji
mixů, si zopakovala dvojice
Iveta Bruská & Martin Po-
pelka. Mimochodem jediný
pár, který z dubnové nejlep-
ší čtveřice zopakoval pohá-
rové umístění. Po dubnovém
vítězství se tentokrát museli
spokojit „pouze“ s druhým
místem. Jediným párem,
který je dokázal vlastně za
poslední dva turnaje porazit,
bylo duo Katarína Nagyová
& Michal Ondo. Herně vý-
borné finále bylo vyrovnané
nejen mezi soupeři, ale i v
jednotlivých párech. Dámy
předváděly skvělou hru a
přispěly ke skvělé finálové
podívané. 

Při vyhlašování výsledků
pak finalisty doprovodili na
pódium třetí Dagmar Ko-
morová s Danielem Záru-
bou a vůbec poprvé také
Lenka Drtilová s Pavlem
Drtilem. Nikoliv proto, že
by Pavel vyměnil partner-
ku. Ale proto, že Pavel při-
nutil Lenku Schedivou
(nebo že by to bylo nao-
pak?!) sňatkem změnit
jméno na Lenku Drtilovou. 

Blíží se závěr sezóny a tak
je dobré si připomenout
aktuální stav Českého pohá-
ru po třech RGP: 
1. Bruská - Popelka     7100 b.
2. Kvasničková - Martin  5900 b.
3. Abadžievová - Abadžiev 

Nagyová - Onda       5500 b.

TOP 12 & 24 
Mezi čtyřiadvaceti muži a

dvanácti ženami chybělo při
prezenci jediné jméno.
Omluveného Petra Flíčka
tak nahradil Jiří Danda. A
náhrada to byla opravdu
povedená. Jiří Danda je sice
stále úřadujícím mistrem
republiky, ale již jeho
náhradnická pozice nazna-
čuje, že období po mistrov-
ství pro něj nebylo nikterak
mimořádné.  Jiří skončil ve
skupině až čtvrtý, ale jen leg

za vítězem a s dostatečným
náskokem na místo páté. V
prvním kole play off na něj
čekal největší favorit a his-
toricky nejúspěšnější hráč
turnajů TOP Martin Hof-
fmann (vítěz své skupiny).
Těžko jste mohli  na sále
najít někoho, kdo by čekal,
že Martin neuspěje. Jirka
Danda byl zřejmě jediný,
kdo by na sebe vsadil.
Vsadil, vyhrál 7:4 a uvařil
divákům překvapení dne. V
osmifinále na něj čekala ten-
tokrát slovenská star - Otto
Zmelík. I s ním si poradil a
opět výsledkem 7:4. Jeho
poun skončila až v semifiná-
le, kde jej zastavil pozdější
vítěz Michal Kočík. Ten
Michal Kočík, který ve finá-
le MČR skončil na štítě
právě Jiřího Dandy. Posled-

ní TOP sezóny tak byla tur-
najem mistrů, resp. více-
mistrů. Michal Kočík se
proházel k prvnímu vítěz-
ství v TOP bez většího
zaváhání a sladce se odmě-
nil za svoji skvělou celose-
zónní výkonnost.

Tím, kdo si šipek užil ten-
tokrát nejvíce, byl Karel
Sedláček. V prvním kole po-
stoupil nejtěsnějším výsled-
kem 7:6 s Michalem Pastr-
ňákem. Ve čtvrtfinále byl o
leg rychlejší (7:5 s Jiřím
Vorsou). V semifinále opět
7:6 s Lupkem Kristinem a
ve finále porážka 5:7 s
Michalem Kočíkem. 

Jistotu další TOPky mají
ještě na pátých místech
skončivší Otto Zmelík,
Martin Popelka, Richard
Abadžiev a Jiří Vorsa.

Jasnou suverénkou ženské
TOPky byla Iveta Bruská.
Během tří utkání play of
hraném vždy na pět vítěz-
ných legů ztratila v součtu
pouhé čtyři legy. Z tohoto
pohledu jí byla největší pře-
kážkou Alena Procházková,
která s Ivetou v semifinále
uhrála dva legy. Poražená
finalistka Markéta Abad-
žievová dokázala uhrát leg
jediný. Přesto to byl v
podání Markéty návrat na
výsluní, k němuž vedla
cesta (kromě jiného) i přes
semifinálovou výhru nad
obhájkyní dubnového tri-
umfu Katarínou Nagyovou.
Kompletní semifinálová
čtveřice má jistotu účasti v
dalším turnaji TOP.

REPUBLIKOVÉ
GRAND PRIX

RGP ŽEN se stala kořistí
Markéty Mrňkové, která si ve
finále dvakrát poradila s Pav-
lou Šauerovou. Do příští TOPky
tyto dvě hráčky doprovodí i
třetí Kamila Válková a čtvrtá
Eva Otrubová.

RGP MUŽŮ zvládl nejlé-
pe reprezentant Slovenska a
Kousalu Twist Trutnov Mi-
lan Dudáš. Ve finále na něj
nestačil František Příhoda.
Do klíčové osmičky z pohle-
du účasti v příštím turnaji
TOP se dále umístili: Jiří
Brejcha (3.), Roman Kysela
(4.), Jiří Moravec a Aleš
Mrva (5.), Pavel Červinka a
Pavel Drtil (7.).

A co na výsledky 3. RGP
a 3. TOP říká Český pohár?
Muži: 
1. Martin Hoffmann   18150 b.
2. Karel Sedláček      17310 b.
3. Michal Kočík        17170 b.
Ženy:
1. Iveta Bruská           13510 b.
2. Petra Šebková        13330 b.
3. Dagmar Komorová 13170 b.

RGP DVOJIC MUŽŮ, to
byla záležitost doslova Mi-
strovská. Mezi přihlášenými
nechyběly ani úspěšné repre-
zentační dvojice z ME EDU
2010 - Mistři Evropy Karel
Sedláček s Miloslavem Na-
vrátilem a druzí vicemistři z
téhož mistrovství Evropy
Petr Pašta s Josefem Spálen-
ským. Mohla by snad mít
tato soutěž větší favority?
Nemohla, ale...

číslo 05/10                              ř í jen 2010                               ZDARMA

Regionální Mastery

Strmeň Cup

Hořovice Team Cup

ssttrr..  44-66

ssttrr..  1100

ssttrr..  1144

Aktuální informace z SDK 
(v návaznosti na rozhodnutí
VV UŠO) hovoří o tom, že 
v této ligové sezóně a v nastá-
vající sezóně jednotlivců pro-
běhne kategorizace hráčů 
i ligových týmů. Co z toho
plyne? Kategorizace umožní
měření sobě rovných. U soutě-
ží jednotlivců jde především 
o to jak možnost obohatit své
soutěže využijí především jed-
notlivé kraje. UŠO, ta centrál-
ní, je na závěrečné měření nej-
lepších v jednotlivých katego-
riích připravena. 

Ještě dříve, a to v červnu
2010, proběhne premiérově
měření po výkonnostních kate-
goriích i v týmových soutěžích.
Zjednodušeně řečeno lze říci,
že vítězové jednotlivých kraj-
ských ligových skupin budou
mít ve své ligové kategorii spo-
lečný finálový turnaj. Turnaj,
který může být zajímavou kon-
frontací týmů z ruzných krajů,
protože poprvé nepůjde na
celostátní úrovni o měření
"pouze" mezi absolutní špič-
kou. A protože půjde o turnaje
nejlepších ze všech krajů, by[
po ligových úrovních, budou
tyto turnaje ve všech kategori-
ích turnajem o titul Mistra ČR
dané kategorie.
Tak jako vše nové, tak i kate-

gorizace bude potřebovat čas,
aby se usadila a zažila. Vše ale
nasvědčuje tomu, že kategori-
zace bude dlouhodobě zajíma-
vým rozšířením a zpestřením
sportovního soutěžení. A to má
být jejím smyslem. Držme ji
tedy palce.

(BUh)

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

(Pokračování na str. 2)

3. Republiková Grand Prix 24. - 26. září 2010 

Z Olomouce do Olomouce

TOP12: nahoře zleva Katarína Nagyová (3.), Markéta Abadžievová (2.),
Alena Procházková (3.), dole vítězka Iveta Bruská.

Foto: WillcapFoto: Willcap


